Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  11 февраля 2019 года № 426

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью Строительная фирма «Континент» /ИНН 5504110121/
адрес (место нахождения): 644040, Омская область, г. Омск, Овощной проезд, 7,
руководитель: генеральный директор Андреева Анна Викторовна, в связи с изменением
уровня ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью
работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза об ООО СФ «Континент» /ИНН 5504110121/ вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

2. На основании выполнения требований о наличие сведений в национальном реестре

специалистов о двух руководителях, являющихся специалистами по организации
строительства по месту основной работы, трудоустроенных СП ООО «Полет-Фрис»;

- Шульгин Алексей Александрович – идентификационный номер С-55-182593 от
01.02.2019г

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,
сноса объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
Совместное предприятие «Полёт-Фрис» /ИНН 5506029839/ адрес (место нахождения):
644041, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Военная, 7, 2, руководитель: генеральный директор
Гергерт Юрий Яковлевич,

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 05.02.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса
РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении  Обществе с
ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие
«Экологические технологии» /ИНН 5504091750/ адрес (место нахождения): 644010, Омская
область, г. Омск, ул. Рабкоровская, 1,руководитель: генеральный директор Аубакиров Асет
Есенбаевич,  за следующие нарушения:

1. Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов дополнительно об одном
специалисте по организации строительства по месту основной работы, трудоустроенном в
ООО НПП «Экологические технологии»;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 05.02.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса
РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении
Акционерном обществе «Омскводоканал» /ИНН 5504097128/ адрес (место нахождения):
644042, Омская область, г. Омск, ул. Маяковского, 2, руководитель: генеральный директор
Шелест Сергей Николаевич, за следующие нарушения:

1. Отсутствие трудоустроенного по месту основной работы руководителя АО
«Омскводоканал», самостоятельно организующего строительств, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее
образование соответствующего профиля и стаж работы по специальности не менее чем пять
лет

2. Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов дополнительно об одном
специалисте по организации строительства, по месту основной работы трудоустроенном в АО
«Омскводоканал», который в свою очередь может занимать должность руководителя.

5. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 05.02.2019 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства в отношении ООО «Сервистрейд», и учитывая дополнительно представленные
ООО «Сервистрейд» документы (от 06.02.2018г. вх. 305), подтверждающие устранение
замечания, не приостанавливать право осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении  Обществе с
ограниченной ответственностью «Сервистрейд» /ИНН 5507234654/ адрес (место
нахождения): 644112, Омская область, г. Омск, Бульвар Архитекторов, 12, офис 1,
руководитель: генеральный директор Манько Сергей Васильевич,

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  11 февраля 2019 года № 426

Голосование проведено с 05 февраля 2019 года по 11 февраля 2019 года методом опроса

по представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения
Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области»:

1. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Континент»
/ИНН 5504110121/;

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:
1. Совместному предприятию Обществу с ограниченной ответственностью «Полёт-

Фрис» /ИНН 5506029839/;

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:
1. Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственное

предприятие «Экологические технологии» /ИНН 5504091750/;
2. Акционерному обществу «Омскводоканал» /ИНН 5504097128/;
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Сервистрейд» /ИНН 5507234654/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,
Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,
Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский
М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз
строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Континент»
/ИНН 5504110121/ - голосовали «за» - 10, «против» - 1, «воздержались» - 0. Решение принято
большенством голосов;

2. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об
1. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Континент»

/ИНН 5504110121/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в
компенсационные фонды Союза

2. На основании выполнения требований о наличие сведений в национальном реестре

специалистов о двух руководителях, являющихся специалистами по организации
строительства по месту основной работы, трудоустроенных СП ООО «Полет-Фрис»;

- Шульгин Алексей Александрович – идентификационный номер С-55-182593 от
01.02.2019г

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства  Совместному предприятию Общество
с ограниченной ответственностью «Полёт-Фрис» /ИНН 5506029839/ адрес (место
нахождения): 644041, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Военная, 7, 2, руководитель:
генеральный директор Гергерт Юрий Яковлевич,

 - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 05.02.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 90
дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью Научно-
производственное предприятие «Экологические технологии» /ИНН 5504091750/ адрес
(место нахождения): 644010, Омская область, г. Омск, ул. Рабкоровская, 1,руководитель:
генеральный директор Аубакиров Асет Есенбаевич,  за следующие нарушения:

1. Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов дополнительно об одном
специалисте по организации строительства по месту основной работы, трудоустроенном в
ООО НПП «Экологические технологии»;

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 05.02.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до
90 дней в отношении  Акционерного общества «Омскводоканал» /ИНН 5504097128/ адрес
(место нахождения): 644042, Омская область, г. Омск, ул. Маяковского, 2, руководитель:
генеральный директор Шелест Сергей Николаевич, за следующие нарушения:

1. Отсутствие трудоустроенного по месту основной работы руководителя АО
«Омскводоканал», самостоятельно организующего строительств, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее
образование соответствующего профиля и стаж работы по специальности не менее чем пять
лет

2. Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов дополнительно об одном
специалисте по организации строительства, по месту основной работы трудоустроенном в АО
«Омскводоканал», который в свою очередь может занимать должность руководителя.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;
5. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 05.02.2019 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «Сервистрейд», и учитывая дополнительно
представленные ООО «Сервистрейд» документы (от 06.02.2018г. вх. 305), подтверждающие
устранение замечания, не приостанавливать право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в
отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Сервистрейд» /ИНН
5507234654/ адрес (место нахождения): 644112, Омская область, г. Омск, Бульвар
Архитекторов, 12, офис 1, руководитель: генеральный директор Манько Сергей Васильевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.